
K
D

Y
Ž 

S
I V

Y
S

TŘ
IH

N
E

Š
 T

U
TO

 Č
Á

S
T 

A
 P

Ř
E

LO
ŽÍ

Š
, V

ZN
IK

N
E

 Z
 N

Í U
ŽI

TE
Č

N
Á

 K
A

R
TA

, K
TE

R
Á

 T
Ě

 B
U

D
E

 P
R

O
V

Á
ZE

T 
N

A
 C

E
S

TĚ
.

. 

V
Y

S
TŘ

IH
N

I S
I, 

P
Ř

E
LO

Ž 
N

A
 P

Ů
LK

U
 A

 D
O

V
N

IT
Ř

 S
I N

A
P

IŠ
 S

V
É

 P
O

ZN
Á

M
K

Y
 K

 T
O

M
U

TO
 S

LO
V

U
 Ž

IV
O

TA
.

„Jestliže milujete ty, kdo milují vás, co 
za to můžete od Boha čekat?“ (Lk 6,32)

Těmito slovy vybízí Ježíš své učedníky, aby 
napodobovali Boha Otce v lásce. Pokud chceme 
být jeho dětmi, musíme milovat svého bližního 
tak jak nás miluje Bůh. 

Jaké vlastnosti má však tato 
láska?

První vlastností, která hlavně odlišuje lásku 
Boha Otce je to, že je k dispozici zcela 
zadarmo. 

ZADARMO? To je ale v naprostém protikladu 
k lásce ve světě, která je založena na oplácení 
a sympatiích tak, že máme rádi ty, kteří mají 
rádi nás nebo ty, kteří nám jsou sympatičtí. 

Nebeský Otec nás má rád nikoliv proto, že už 
jsme dobří a zasluhujeme si tedy jeho pozornost a 
dobrotu. Naopak! Tím, že nás miluje, vytváří v nás 
dobro a bere nás za své přátele a děti. 

To chápu. Začnu tedy milovat bez toho, že bych 
očekával něco nazpět. Je to tak? 

Ano. Je zde však ještě jedna vlastnost lásky 
Boha Otce a tou je její univerzálnost. Bůh 
miluje všechny bez rozdílu.

Mám tedy milovat všechny?

Tato Boží láska by nemohla být nezištná a tvořivá, 
pokud by se neprojevovala všude tam, 
kde je prázdno, které je potřeba naplnit láskou. 

Podle komentáře Chiary Lubichové upravilo Hnutí fokoláre
www.focolare.cz

V akci…
SVÝM JEDNÁNÍM CHCI 

MemoryCard

# 8 # 8

N
EZ

IŠ
TN

Á
 L

Á
SK

A

www.teens4unity.net

Ano. Zdá se ti to těžké?

Mám na mysli ty, se kterými mám nějaký 
problém. I ty mám mít rád? 

Tato Ježíšova otázka je opravdu zajímavá!

A to je důvod, proč Nebeský Otec miluje i ty 
ze svých dětí, které si to nezaslouží nebo jsou 
od něho vzdálené nebo se dokonce proti němu 
bouří. Cítí se dokonce být k nim přitahován. 

ZAPLNIT „PRÁZDNOTU“

LÁSKOU, KTEROU NALEZNU

VE „FILMOVÝCH ZÁBĚRECH“ 
OKAMŽIKŮ KAŽDÉHO DNE.

V TOMTO MĚSÍCI SE BUDU 
SNAŽIT:

MILOVAT LÁSKOU, 
KTERÁ JE 
SVOBODNÁ 
OD VÝSLEDKŮ. 

MILOVAT JAKO PRVNÍ 
VELKORYSOU LÁSKOU, 
POSILOVAT SOLIDARITU, 
PŘIJÍMAT VŠECHNY, 
ZVLÁŠŤ TY, SE KTERÝMI 
MÁM NĚJAKÝ PROBLÉM.

Dva moji spolužáci se ve škole začali 
spolu hádat a prát. Pochopil jsem, že 
musím něco udělat a snažil jsem se je 
zastavit, ale oni pokračovali. 

Tak jsem se postavil mezi ně, ale dostal 
jsem pěstí do zubů a tekla mi krev. Když 
viděli, že jsem zraněný, tak se přestali 
prát a začali se o mne starat. Ptali se co 
mi je a doprovodili mne na ošetřovnu. 

Když se mne učitel v následující 
hodině ptal co se mi stalo, nesváděl 
jsem vinu na své spolužáky. I když 
jsem měl roztržený ret, měl jsem 
velkou radost, protože se mi podařilo 
usmířit své kamarády.  
(José - Chile)

Jeden můj kamarád mne požádal, 
abych mu půjčil tenisky. Tak jsem to 
udělal. Po nějaké době jsem ho zase 
já požádal o sešit s poznámkami 
z vyučovací hodiny. On mi ho však 
odmítl půjčit. 

Toho dne ale ode mne ještě něco 
potřeboval. Při vzpomínce na to jak se 
ke mně zachoval, jsem mu to chtěl 
oplatit a odmítnout ho. 

Bylo pro mne těžké mu odpustit. 
Vzpomněl jsem si však na to, že 
milovat znamená nečekat nic 
nazpět. Tak jsem mu nabídl 
okamžitou pomoc.
 (L. M.O.)


	Snímek 1

